UBND HUYỆN THUẬN BẮC
PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 34/TB-TCKH

Thuận Bắc, ngày  20 tháng  02  năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch thẩm tra quyết toán kinh phí năm 2023

Thực hiện Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 1539/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định chi tiết về quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước đối với các cơ

quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của UBND

tỉnh Quy định thời gian gửi báo cáo và biểu mẫu báo cáo kế hoạch tài chính 05

năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương; dự toán,

phân bổ ngân sách địa phương; nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ NS địa

phương; thời hạn phê chuẩn và gửi báo cáo quyết toán ngân sách địa phương

hàng năm trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND

ngày 21/5/2018 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định

số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của UBND tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 419/KH-STC ngày 30/01/2024 của Sở Tài chính

về việc xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023 đối với các cơ

quan, đơn vị cấp I thuộc tỉnh và UBND các huyện, thành phố,

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo lịch thẩm tra quyết toán năm 2023,

cụ thể như sau:

Số

TT
Đơn vị Ngày làm việc Thời gian

1 Phòng Tài chính - Kế hoạch 08/3/2024 Cả ngày

2 BQL Dự án ĐTXD huyện   11/3/2024 Cả ngày

3 Huyện ủy 12/3/2024 Cả ngày

4

Hội Phụ nữ

13/3/2024

Sáng

- Tòa án nhân dân huyện

- Thi hành án DS huyện

- Chi Cục Thống kê Thuận Bắc

- Đồn biên phòng Vĩnh Hải

Chiều

(Các đơn vị đem

chứng từ về phòng Tài

chính)

5
Hội Nông dân

14/3/2024
Sáng

Hội Cựu chiến binh Chiều

Số

TT
Đơn vị Ngày làm việc Thời gian

6 Huyện Đoàn 15/3/2024 Cả ngày

7 Ủy ban Mặt trận TQVN 18/3/2024 Cả ngày

8 BCH Quân sự huyện  19/3/2024 Cả ngày

9
Hội Chữ thập đỏ

20/3/2024
Sáng

Hội Đông y Chiều

10
Phòng Văn hóa - Thông tin

21/3/2024
Sáng

Công an huyện  Chiều

11 Trung tâm VHTT-TT 22/3/2024 Cả ngày

12 Phòng Tài nguyên - Môi trường 25/3/2024  Cả ngày

13 Phòng Nội vụ 26/3/2024 Cả ngày

14 Phòng Kinh tế - Hạ tầng 27/3/2024  Cả ngày

15 Phòng Nông ngiệp - PTNT 28/3/2024 Cả ngày

16 Trung tâm Phát triển Qũy đất 29/3/2024   Cả ngày

17
Thanh tra

01/4/2024
Sáng

Phòng Tư pháp Chiều

18 Phòng Lao động - TBXH 2 và 3/4/2024 Cả ngày

19 Trung tâm GDNN-GDTX 4/4/2024 Cả ngày

20 Trung tâm BDCT 5/4/2024 Cả ngày

21 Văn phòng HĐND-UBND 8, 9 và 10/4/2024 Cả ngày

22 Trung tâm Y tế
15, 16 và

17/4/2024
Cả ngày

23 Phòng Giáo dục & Đào tạo
22, 23 và

24/4/2024
Cả ngày

1. Thời gian làm việc:

- Buổi sáng:  Từ 07h00 đến 11h00.

- Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h30.

2. Địa điểm làm việc: Tại các đơn vị.

3. Nội dung chuẩn bị phục vụ công tác thẩm tra:

- Lập báo cáo Tài chính, báo cáo Quyết toán và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, sổ

sách kế toán theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài

chính; các hồ sơ, sổ sách đã thực hiện theo kiến nghị của phòng Tài chính tại

Thông báo thẩm tra quyết toán ngân sách năm 2022.

-  Đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường

xuyên của đơn vị; Báo cáo chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và

kinh phí (nếu có);  Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Công khai quyết toán ngân sách năm 2022 và công khai dự toán ngân

sách năm 2023 (Công khai dự toán đầu năm, điều chỉnh tăng giảm trong năm)./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Các đơn vị dự toán;

- UBND các xã;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, TH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Anh Thư

		tc_kh_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-20T14:28:30+0700

		tc_kh_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-20T14:28:51+0700